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 RAKENNUSLUPA  
 

Tunnus  20-2108-23-A 
 
 LP-091-2023-03748 
 
Hakija Ullanlinnan Traselex Oy  
 
Rakennuspaikka Länsisatama, 091-020-9909-0100 
Pinta-ala 556048 m² 
Kaava 12750 
Lainvoimaisuus 2023 
Rakennettu kerrosala 56363 m² 
Alueen käyttö W Vesialue. 
 
Pääsuunnittelija Hatvala Olli Erik 
 arkkitehti 
 
________________________________________________________________________________ 

Rakennustoimenpide Aluksen tilapäinen ravintolatoiminta 
 
 Jätkäsaarenlaiturissa sijaitsevalle M/S Carmel -nimiselle alukselle 

haetaan lupaa kesäkaudella 1.5.-30.9. välisenä aikana tapahtu-
vaa tilapäistä kahvila-ravintolatoimintaa varten. Aluksella on tois-
taiseksi voimassa oleva vuokrasopimus laituripaikasta Helsingin 
kaupungin liikuntaviraston kanssa.  
  
Aluksen pääkannelle sijoitetaan 5 m² kokoinen myyntikioski sekä 
40 asiakaspaikkaa ja lisäksi yläkannelle 8 asiakaspaikkaa. Toi-
mintaan kuuluu juomien tarjoilu, mutta ei ruoan valmistusta tai 
lämmitystä.  
Asiakkaiden käytössä on kaksi wc-tilaa pääkannella.  
  
Jätevedet kerätään aluksen omaan jätevesisäiliöön.  
  
Rantalaiturin ja aluksen välille tehdään kaksi kulkusiltaa portai-
neen. Pääasiallinen kulkureitti on keulanpuoleinen 1200 mm le-
veältä käyntisillalta. Toinen käyntisilta aluksen perässä on varatie, 
eikä sen kautta ole asiakaskulkua. Yläkannelle kulkua varten 
messin ulkokylkeen rakennetaan uusi porras.  
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Tilapäisyyden perusteet  
Aluksen laituripaikan kohdalle ei asemakaavassa ole merkitty ve-
nelaituria. 
 

Lisäselvitys Alus on rakennettu ruotsissa vuonna 1963 kalastusalukseksi. Ka-
lastusvarustus on myöhemmin purettu.  
Alusta on käytetty erilaisissa työtehtävissä ja charterliikenteessä. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu on ilmoittanut naapureille lupahake-
muksen vireille tulosta ja kuullut vähäisten poikkeamisten johdos-
ta. Naapurit eivät ole esittäneet huomautuksia hakemuksesta tai 
poikkeamisista. 

 
Poikkeamiset perusteluineen 
 
 Poikkeaminen asemakaavasta  

  
Poikkeus:Sijoituspaikka sijaitsee vesialueella, johon ei ole kaa-
vassa osoitettu alusten laituripaikkaa.  
Perustelu: laituripaikan vuokrauksesta on toistaiseksi voimassa-
oleva sopimus Helsingin kaupungin kanssa.  
  
Poikkeus käyttöturvallisuusasetuksesta 1007/2017  
  
Määräys: Kattamattomien ja lämmittämättömien ulkoportaiden 
etenemän on oltava vähintään 390 millimetriä, ja nousu voi olla 
enintään 130 millimetriä.  
Poikkeus: Ulkoportaiden mitoitus ei ole kattamattomalta ulkopor-
taalta vaadittavien mittojen mukainen, koska aluksen mitat aset-
tavat rajoituksen portaiden mitoitukselle. Asiakaskulku portaita 
pitkin tapahtuu vain lumettoman ja yleensä kuivan sään aikana ja 
poistumistieportailta vaadittava askelmamitoitus täyttyy. Ratkai-
sun voi siten katsoa olevan toimiva ja turvallinen.  
  
Poikkeamisia voidaan pitää vähäisinä ja hyväksyttävinä tilapäi-
syyden perusteella.  
Alus ei kaikilta osin täytä rakentamismääräyksiä, mutta se sovel-
tuu aiottuun käyttöön. 
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________________________________________________________________________________ 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyö edellyttää seuraavien vastuullisten työnjohtajien hy-

väksymisen ennen kuin ko. työt aloitetaan:  
 

 - Vastaava työnjohtaja 
 
 Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on toimitettava rakennus-

valvontapalvelulle seuraavat erityissuunnitelmat:  
 

 - Kvv-selvitys 
 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Pääsuunnittelijan ja vastaavan työnjohtajan tulee osaltaan valvoa, 
että työ suoritetaan hyväksyttyjen suunnitelmien mukaisesti. 
Mahdolliselle suunnitelmista poikkeamiselle on haettava hyväk-
syntä rakennusvalvontapalvelulta hyvissä ajoin ennen muutosten 
toteuttamista.  
  
Selvitys vesi- ja viemärilaitteista tulee olla toimitettuna rakennus-
valvontaviranomaiselle ja selvityksen edellyttämät muutokset tu-
lee olla tehtynä ennen tilojen ottamista asiakaskäyttöön.   
  
Jätehuollon tulee olla järjestettynä ennen laivan ottamista ravinto-
lakäyttöön.  
  
Ennen ravintolatoiminnan aloittamista tulee pitää rakennusval-
vonnan käyttöönottokatselmus. Pääsuunnittelijan tulee olla läsnä 
käyttöönottokatselmuksessa.  
  
Hakijan tulee ravintolakäytön aikana varmistua asiakkaitten tur-
vallisuudesta, mm. poistumiseen liittyvien järjestelyjen toimivuu-
desta kaikissa olosuhteissa.   
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Ravintolalaivan toiminta ei saa aiheuttaa melua tai muuta häiriötä 
lähiympäristössä. Naapurustossa on asuinrakennuksia, mikä tu-
lee ottaa huomioon äänentoistolaitteiden käytössä etenkin ulkoti-
loissa.  
  
Ravintolalaiva saa olla paikallaan kauintaan 1.10.2028 saakka. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 §, 125 §, 133 §, 135 § ja  
144 § 
 

 

 

 sähköisesti allekirjoitettu, 19.09.2023  
 

 
Päättäjä Lupayksikön 2 päällikön päättämät asiat 
  
 
Käsittelijä Juha Sundqvist 

arkkitehti 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Hakemus 1 kpl 

 Naapurin kuuleminen 1 kpl 
 Hankesuunnitelma 1 kpl 
   

Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 22.09.2023, jolloin sen 
katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- viereisen tai vastapäätä olevan alueen omistajalla ja haltijalla                   
- sellaisen kiinteistön omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen 
tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnalla  
- toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoi-
tuksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun edistämi-
nen, jos rakennuslupa koskee rakennusta hankkeessa, johon so-
velletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annettua la-
kia                                    
- jos rakennusluvan mukainen rakentaminen merkitsee purkamis-
lupaa edellyttävän valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkit-
tävän rakennuksen purkamista, valitusoikeus rakennusluvasta on 
myös elinkeino- liikenne ja ympäristökeskuksella.  
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset  
  muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
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timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
  
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Työpajankatu 8,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 09 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 06.10.2023.  
  
 

Luvan voimassaoloaika Rakennustyö on aloitettava viimeistään 07.10.2026 ja loppuun-
saatettava viimeistään 07.10.2028. Jos kyseessä on tilapäinen 
rakennus tai muu määräaikainen toimenpide, niin toimenpide saa 
olla toteutettuna kauintaan siten, kuin erillisessä lupamääräyk-
sessä on määrätty.  
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Rakennustyön aloittaminen 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, 

jollei aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamää-
räyksissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän 
olla hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus rakennustyön aloittamisesta tehdään puhelimitse tai säh-
köpostitse kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisval-
vontaa hoitavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Pu-
helimitse ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän 
ajoissa pidetty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituk-
sen.  
 

Käyttöönottaminen Rakennusta ei saa ottaa käyttöön ennen kuin lupamääräyksissä 
edellytetty loppukatselmus on pidetty.  
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 MAISEMATYÖLUPA  
 

Tunnus  28-2045-23-M 
 
 LP-091-2023-01918 
 
Hakija Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön toimiala, Tilat-palvelu  
 
Rakennuspaikka Vähä Huopalahti, 091-436-0003-0011 
 Pakettikatu 3 
Pinta-ala 193431 m² 
Kaava Asemakaava 12475 
Lainvoimaisuus 2018 
 Koskee myös aluetta 091-411-0001-0006 
Alueen käyttö Retkeily- ja ulkoilualue (VR) 
 
Pääsuunnittelija Myllylä Hanna 
 muu 
 Ramboll Finland Oy 
 
________________________________________________________________________________ 

 

Toimenpide Puiden kaataminen Metsäläntien pohjoisreunalta 
 
 Haetaan lupaa puiden kaatamiselle Metsäläntien pohjoisreunalta 

Rajametsäntien ja Rullakkokujan väliseltä osuudelta. Alue jolta 
puita kaadetaan sijoittuu asemakaavan retkeily- ja ulkoilualueelle 
(Keskuspuisto). Toimenpidealue rajoittuu liito-oravan ydinaluee-
seen.   
  
Puiden kaataminen perustuu Metsäläntien hyväksytyn katusuun-
nitelman mukaisiin muutostöihin, joiden myötä tien pohjoisreunan 
luiskaus siirtyy pohjoisen suuntaan. Siirtyvän luiskan alueella 
kasvavat nykyiset puut joudutaan tämän vuoksi kaatamaan. Sa-
massa yhteydessä Metsäläntien ja Postiljooninkadun risteyksen 
pohjoispuolella oleva bussipysäkki siirretään lännen suuntaan, jol-
loin nykyisiä puita joudutaan kaatamaan. Lupaa haetaan koska 
luiskan ja pysäkin siirtoa ja niiden aiheuttamia vaikutuksia Kes-
kuspuiston puolella ei ole esitetty hyväksytyssä Metsäläntien ka-
tusuunnitelmassa. Kaadettavia suurehkoja puita on yhteensä 40 
kpl.  
  
Metsäläntien katualueen keskiosassa sijaitsee 110 kV:n voimalin-
ja (ilmajohto), jonka keskilinjasta 15 metriä molempiin suuntiin si-
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jaitsevalla johtoaukealla ei saa olla lainkaan puustoa. Johtoauke-
an reunoista 10 m ulospäin on reuna-alue, jolla sähköoperaattoril-
la on oikeus rajoittaa puiden kasvua katkaisemalla ne tai poista-
malla puut, kun ne kasvavat liian korkeiksi. Metsäläntien luiska, 
josta puut nyt poistetaan, sijoittuu tälle voimalinjan reuna-alueelle. 
Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupalvelu  on antanut korvaavia 
istutuksia koskevan lausunnon. Lausunto on huomioitu hakemuk-
sen liitteenä toimitetussa istutussuunnitelmassa. 
 

Kuuleminen Rakennusvalvontapalvelu ilmoittanut naapureille lupahakemuk-
sen vireille tulosta. Naapurit eivät ole esittäneet huomautuksia 
hakemuksen johdosta. 

 
 
Lausunnot 
 
Lausunnon antaja Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelu 
Lausunto pvm 28.04.2023 
Lausunnon tulos ehdollinen 
 
________________________________________________________________________________ 

 

Päätös  Haettu lupa myönnetään ja esitetyt pääpiirustukset hyväksytään 
seuraavin määräyksin: 

 
 Rakennustyön edistymisen mukaan on pyydettävä seuraavien   

katselmusten toimittamista:  
 

 Rakennusvalvonnalta: 
 - aloittamisilmoitus 
 - loppukatselmus 
 
 Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin siitä on tehty ilmoitus 

rakennusvalvontapalveluun.  
 

 Työmaa-alue on rajattava aidalla Keskuspuiston suuntaan. Ra-
kentamisen aikaiset toimenpiteet eivät saa aiheuttaa haittaa Kes-
kuspuiston puustolle tai kasvillisuudelle rajatun alueen ulkopuolel-
la.  
  
Toimenpidealueen rajautuminen liito-oravan ydinalueeseen on 
huomioitava työmaa-aikaisissa järjestelyissä. Mikäli kaadettavissa 
puissa on potentiaalisia liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaik-
koja, kuten tikankoloja tai oravan risupesiä, on ennen kaatamista 
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otettava yhteyttä ympäristöpalveluihin. Liito-oravan pesäpuun 
kaataminen edellyttää luonnonsuojelulain 49 §:n mukainen poik-
keamislupaa. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Maankäyttö- ja rakennuslaki 128 §, 133 §. 
 
 

 Helsinki 19.09.2023 
 
 sähköisesti allekirjoitettu, 19.09.2023  

 
 
Päättäjä Lupayksikön 2 päällikön päättämät asiat 
  
 
________________________________________________________________________________ 

 

Käsittelijä Pia-Liisa Orrenmaa 
maisema-arkkitehti 
puh. 310 26419 
 

________________________________________________________________________________ 

 

Liitteet Naapurin kuuleminen 2 kpl 

 Lausunto 2 kpl 
   
Päätöksen antaminen Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 22.09.2023, jolloin sen 

katsotaan tulleen asianosaisten tietoon.  
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Muutoksenhaku Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen 
kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle. Pää-
tökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimusoi-
keus on  
  
- sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa  
- kunnan jäsenellä sekä   
- kunnalla ja naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun 
päätös vaikuttaa.                                    
  
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa 
päätöksen tiedoksisaannista. Asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, kun päätös on julkipanon jälkeen annettu. 
Päätöksen antopäivää ei lueta määräaikaan. Jos määräajan vii-
meinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jolloin viras-
toissa ei työskennellä saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensim-
mäisenä arkipäivänä sen jälkeen.                            
                                                                      
Oikaisuvaatimuksessa, joka on osoitettava Helsingin kaupun-
kiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaostolle, on ilmoitetta-
va          
- päätös, johon haetaan muutosta              
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 
siihen vaaditaan tehtäväksi  
- perusteet, joilla muutoksia vaaditaan       
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta          
- sähköpostisoite, postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa kos-
kevat ilmoitukset muutoksenhakijalle voidaan toimittaa.                           
                                                                      
Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan, laillisen edustajan tai 
asiamiehen omakätisesti allekirjoitettava. Jos muutoksenhakijan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä 
tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on muu henkilö, oikaisuvaa-
timuksessa on ilmoitettava tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen 
on liitettävä valtakirja. Jos viranomaiselle toimitetussa sähköises-
sä asiakirjassa on selvitys asiamiehen toimivallasta asiamiehen ei 
tarvitse toimittaa valtakirjaa.  
                                                                      
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaati-
muksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole aiem-
min toimitettu rakennusvalvontaan.                         
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Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
osoitteella:                          
                                                                      
                  Helsingin rakennusvalvontapalvelut                   
                  PL 58234                                             
                  00099 HELSINGIN KAUPUNKI                            
                                                                      
                  Käyntiosoite: Sörnäistenkatu 1,  
                  00580 Helsinki    
                  Vaihde: 310 2611                                    
                  Faksinumero: 310 26206                              
                  Sähköpostiosoite: rakennusvalvonta@hel.fi           
                  Virka-aika: ma - pe 8.15-16.00                      
                                                                      
Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähkö-
postina tapahtuu lähettäjän vastuulla.                                             
                                                                      
Oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona 
tai sähköpostina) toimitetun oikaisuvaatimuskirjelmän on oltava 
toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-
ajan päättymistä.       
                                                                      
Sähköpostiviestin vastaanottamisesta lähetetään automaattinen 
kuittaus vastaanottajalle.  
  
Helsingin rakennusvalvontataksan mukainen maksu tehdyn oikai-
suvaatimuksen johdosta annetusta kaupunkiympäristölautakun-
nan ympäristö- ja lupajaoston päätöksestä, jolla oikaisuvaatimus 
on hylätty, on 250 euroa. Maksuvelvollinen on oikaisuvaatimuk-
sen tekijä ja maksu on oikaisuvaatimuskirjelmäkohtainen.  
  
Viimeinen muutoksenhakupäivä on 06.10.2023.  
 

Luvan voimassaoloaika Työ on loppuunsaatettava viimeistään 07.10.2026.  
 

Työn aloittaminen Työtä ei saa aloittaa, ennen kuin lupa on lainvoimainen, jollei 
aloittamisoikeutta ole annettu hakemuksesta. Jos lupamääräyk-
sissä on edellytetty vastaava työnjohtaja, tulee myös tämän olla 
hyväksytty ennen aloittamista.                           
                                                                      
Ilmoitus työn aloittamisesta tehdään puhelimitse tai sähköpostitse 
kyseisen kaupunginosan rakennustyön viranomaisvalvontaa hoi-
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tavalle tarkastusinsinöörille tai rakennusmestarille. Puhelimitse 
ilmoituksia otetaan vastaan päivystysaikoina. Riittävän ajoissa pi-
detty aloituskokous korvaa erillisen aloittamisilmoituksen.  
 

 

 


